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Varsinais-Suomen osaamisen tulevaisuutta ennakoimassa

Ennakointiakatemia
Kestävät osaamispolut – vihreän siirtymän ja 

kiertotalouden osaamisen tiekartta ja 
toimintasuunnitelmat

Tiekarttatarkastelussa mukana kauppa, matkailu ja ruokaketju



Tervetuloa mukaan kestävälle osaamispolulle

Luonto- ja elämysmatkailun sekä ruokaketjun osalta Saaristomeri on 
ainutlaatuinen kohde sekä paikallisesti että globaalisti, jonne halutaan 
vihreitä arvoja arvostavia matkailijoita. Kestävien tuotantotapojen sekä 
perinnebiotooppien ja eläinlajien tuntemusta vahvistettava. 
Ruokahävikin vähentäminen merkitsee paljon kaikille toimialoille.

Kaupan alan valttikortti on vastuullisuuden ymmärtäminen, sen 
viestiminen ja edistäminen kaupan koko arvoketjussa. Teknologia on 
suuri mahdollistaja kaupan alalla, mutta on huomioitava erilaisten 
asiakkaiden ja muiden sidosryhmien tarpeet.



Miten tähän
päädyttiin -
taustamuuttujat



VISIO 2035+: Kaupan, matkailun ja ruokaketjun toimialoilla vastuullisuus toimii 
läpileikkaavana tekijänä alojen toiminnassa. Vihreän siirtymän ja kiertotalouden 
vahvana suunnannäyttäjänä toimii valveutunut, luonnonvaroja arvostava 
kuluttaja/asiakas. Tämän lisäksi tarvitaan vahvaa ohjausta yhteiskunnan taholta. 
Teknologia mahdollistaa ja todentaa muutosta. Toimialat ovat arvostettuja ja 
imagoltaan houkuttelevia.

2029 – 2035+

2026 – 2028

2024 – 2025Nostamme
energia-

tehokkuus-
osaamista

Olemme mukana kehittämässä oppisopimuskoulutuksia työelämän
kanssa sekä tuemme työnantajien jatkuvaa oppimista. Otamme
haltuun ja hyödynnämme älykästä teknologiaa eri prosesseissa. 
Huomioimme materiaalien hyötykäytön ja kiertotalouden. Tuemme
ennakointiosaamista kaikilla koulutusasteilla. Olemme omassa
toiminnassa edelläkävijöitä ja toimintamme on läpinäkyvää vihreän
siirtymän osalta. Viestimme aktiivisesti keinoista toteuttaa vihreää
siirtymää. Toimimme aktiivisesti verkostoissa.

Vahvistamme kiertotalouden liiketoimintaosaamista eri 
kouluasteilla sekä jatkuvaa oppimista monimuotoisten urien  
voimavarana. Nostamme esille kohtaanto-ongelmien 
ratkaisemisen. Toimimme tavoitteellisesti alan ratkaisijan roolissa 
vihreän siirtymän osalta. Hyödynnämme tarvittavaa teknologiaa.

Panostamme tulevaisuustietoisuuden kasvattamiseen ja  
tulevaisuuslukutaitoon. Teemme tiivistä alueellista yhteistyötä eri 
alojen kanssa. Arvostamme tutkittua tietoa ja viemme sitä  
käytäntöön. Tutkitun tiedon avulla voimme kehittää suojelukeinoja 
alkutuotannossa sekä ymmärtää teknologian tuomia 
mahdollisuuksia esimerkiksi elämysten tuottajana. Toimimme itse 
edelläkävijöinä muutoksissa ja mahdollistamme keskustelun 
muutoksista. Vihreän siirtymän sisällyttäminen 
ammattinimikkeisiin. Teemme näkyväksi Saaristomeren 
hyvinvointia.
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